tamen in eo capite Paulus de sæcularibus potestatibus tractat præcipuè, ut lector facillimè deprehendere valeat, locum illum satis hanc posteriorem opinionem probare. Quæ efficacius quoad exceptionem à tributis inibi fulcitur: cum Apostolus scribat, omnem animam, & sic etiam Sacerdotes, subditam esse potestatibus sæcularibus, & idèd eisdem tributa præstare, & debere. Atque ita D. Thomas ibidem asserit, jure humano non diuino Sacerdotes à tributis exemptos esse. Quintò hæc ipsa opinio comprobatur testimonio Petri in *1. Epist. c. 2.* ita ad omnes etiam sacerdotes scribentis, *Subditi estote dominis vestris sive ducibus ab eo missis, c. magnum 11. qu. 1.* Quibus tandem locis, & testimoniis hæc posterior pars defendi potest, non obstantibus his, quæ priori loco tradita fuere, ut quidam opinantur.

¶ Non enim obstat locus ex auctoritate David, apud quem scriptum extat ore prophetico; *Nolite tangere Christos meos:* quia illud pertinet ad hoc, ut nulla fiat injuria, nec vis Sacerdotibus & Clericis: non autem illic prohibetur iudicium Principum sæcularium in ipsos Clericos juxta juris ordinem exercendum: cum & in veteri testamento ante legem Evangelicam dubio præcise sacerdotes à principibus sæcularibus iudicarentur. Nam quamvis Dominus inter Levitas, Sacerdotes & alios quoad officia, & rerum seu terrarum possessionem discrimen constituerit, & voluerit Levitas & Sacerd. sacra tractare: attamen vivente Moyse illius iudicio cæteri omn. tam qui ex Levi, quam qui ex aliis descendebant, erant iudicandi.

¶ Secundò non obest locus apud Matth. *cap. 17.* quia illic non censentur à Christo omnes sacerdotes & Clerici liberi, & immunes à tributis: cum non omnes Sacerdotes sint verè filii Regum: sed ex responsione Petri infert Jesus libertatem filiorum Regis ad subintelligendam aliam conclusionem: *ergo liber sum ego, qui sum naturalis filius æterni Regis, & omnipotentis, qui uniuersum regit:* ut illic plures interpretes locum illum intellexer. Quamobrem damnatus olim fuit error Marsilij Paduatis, asseuerantis Christum soluisse tributum, aut censum illum Didrachmi necessitate obligationis coactum. Ut refert Cardinalis à Turre Cremata *lib. 4. de Ecclesia, cap. 37. part. 2. & constitutionib. Joannis 22.*

Tertia verò probatio, atque item quarta parum urgent, quippe quæ sint intelligendæ juxta morem in Canonibus, & Pontificiis constitutionibus obseruatum. Nam frequenter dicitur aliquid jure diuino statutum ex eo, quòd à veteri lege diuina, aut ab aliqua veteris testamenti auctoritate originem duxerit: sicuti nos probavimus *lib. 1. variarum resol. c. 17.* tractatum de decimis exponentes. Atque idèd cum aliquot in locis testamenti veteris constet, Sacerdotes in Principum privilegiis exemptos fuisse à tributis, sit sanè, ut & apud Pontificias sanctiones scriptum sit, hanc exemptionem jure diuino, aut lege diuina inductam fuisse: præsertim quia plerumque dicitur Jus diuinum quòd in vetustissimis Ecclesiæ universalis conciliis, & synodis ad imaginem, & imitationem veteris legis fuerit statutum. Quòd in *diel. cap. adnotavimus.* Nam & *jus Canonicum* lato quodam dicendi modo diuinum jus dici solet, *cap. cum de d. versis, de privileg. in 6. c. celebritatem de consecr. dist. 3. cap. violat. res. 25. qu. 1.* Leo Papa ad Anastasium Thessalonicensem, *85. c. 11.* Idem Leo ad Episcopos per Africam constitutos ejus Jvo Carnotensis meminit *5. part. 105. S. Thom. opusculo 73. cap. 5.* Nec tamen ex hoc probatur aliquid lege verè diuina, quæ vim hodie & auctoritatem habeat, nempe Evangelica, statutum fuisse. Sed & illud manifestum est, etiam si propriè sint intelligendi præcitati canones de lege verè diuina, id accipiendum esse quoad quædam, & quoad illa, quæ verè ac propriè spiritualia sint de quibus statim agemus,